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Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

+ Б1.Б.01

Общекультурные и
общеобразовательные
дисциплины

144
122
355

8
25 25 900 900 388 377 135 6 216 36 72 63 45 4 144 72 72 2 72 54 18 7 252 36 72 54 90

+ Б1.Б.01.01 Экономика 5 2 2 36 72 72 18 54

+ Б1.Б.01.02 Русский язык и культура речи 8 2 2 36 72 72 10 62

+ Б1.Б.01.03 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 216 72 36 2 72 54 18 2 72 54 18 2 72 54 18 3 108 54 18 36

+ Б1.Б.01.04 Философия 4 4 4 36 144 144 54 36 54 4 144 36 18 36 54

+ Б1.Б.01.05 История 1 4 4 36 144 144 54 45 45 4 144 36 18 45 45

+ Б1.Б.01.06 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 18 54 2 72 18 54

+ Б1.Б.01.07 Правоведение 5 2 2 36 72 72 18 54

+ Б1.Б.02 Базовая математика
111
222
345

123 43 43 1548 1548 774 351 423 13 468 126 126 99 117 15 540 108 144 126 162 7 252 54 72 81 45 4 144 36 36 27 45

+ Б1.Б.02.01 Математический анализ 123 2 14 14 36 504 504 234 117 153 6 216 54 54 54 54 5 180 36 36 54 54 3 108 18 36 9 45

+ Б1.Б.02.02 Алгебра и теория чисел 12 1 8 8 36 288 288 162 45 81 3 108 36 36 9 27 5 180 36 54 36 54

+ Б1.Б.02.03 Геометрия 12 9 9 36 324 324 162 72 90 4 144 36 36 36 36 5 180 36 54 36 54

+ Б1.Б.02.04 Дифференциальные уравнения 4 3 8 8 36 288 288 144 99 45 4 144 36 36 72 4 144 36 36 27 45

+ Б1.Б.02.05 Функциональный анализ 5 4 4 36 144 144 72 18 54

+ Б1.Б.03
Базовые информационные
технологии

245
77

113
444
56

43 43 1548 1548 850 473 225 28 6 216 36 90 90 5 180 36 54 36 54 4 144 18 54 72 13 468 108 180 135 45

+ Б1.Б.03.01 Основы информатики 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 36

+ Б1.Б.03.02 Программирование 2 1 9 9 36 324 324 180 90 54 28 4 144 36 54 54 5 180 36 54 36 54

+ Б1.Б.03.03 Архитектура компьютера 4 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.Б.03.04
Структуры и алгоритмы компьютерной
обработки данных

5 4 6 6 36 216 216 144 27 45 3 108 36 54 18

+ Б1.Б.03.05 Базы данных 4 3 8 8 36 288 288 144 99 45 4 144 18 54 72 4 144 18 54 27 45

+ Б1.Б.03.06 Системы реального времени 5 2 2 36 72 72 54 18

+ Б1.Б.03.07 Компьютерные сети 4 3 3 36 108 108 72 36 3 108 36 36 36

+ Б1.Б.03.08
Администрирование информационных
систем

7 6 6 6 36 216 216 112 68 36

+ Б1.Б.03.09
Моделирование информационных
систем

7 4 4 36 144 144 54 45 45

+ Б1.Б.04
Проектирование и разработка
программного обеспечения

356 5 6 16 16 576 576 306 99 171 12 4 144 36 36 9 63

+ Б1.Б.04.01
Технологии разработки программного
обеспечения

6 5 6 7 7 36 252 252 144 63 45

+ Б1.Б.04.02
Объектно-ориентированное
программирование

3 4 4 36 144 144 72 9 63 12 4 144 36 36 9 63

+ Б1.Б.04.03 Функциональное программирование 5 5 5 36 180 180 90 27 63

+ Б1.Б.05 Физическая культура и спорт 6 2 2 36 72 72 36 9 27

129 129 4644 4644 2354 1309 981 40 25 900 198 90 198 252 162 24 864 144 54 216 234 216 17 612 108 90 126 180 108 24 864 180 180 108 216 180 21 756 180 198 216 162 9 324 54 108 18 72 72 7 252 28 66 77 81 2 72 10 62

Вариативная часть

+ Б1.В.01
Общекультурные и
общеобразовательные

122 6 6 216 216 108 108 4 144 36 36 72 2 72 36 36

+ Б1.В.01.01 История Бурятии 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.01.02 Бурятский язык 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 36

+ Б1.В.01.03 КЗОЖ и профилактика 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.02 Математические дисциплины
346

6
233
455

34 34 1224 1224 630 414 180 3 108 36 18 54 10 360 72 36 54 144 54 7 252 54 36 36 90 36

+ Б1.В.02.01 Методы оптимизации 6 5 7 7 36 252 252 144 63 45

+ Б1.В.02.02
Теория вероятностей и
математическая статистика

6 5 7 7 36 252 252 144 63 45

+ Б1.В.02.03 Дискретная математика 3 4 4 36 144 144 72 18 54 4 144 36 36 18 54

+ Б1.В.02.04 Численные методы 4 3 6 6 36 216 216 108 72 36 3 108 18 36 54 3 108 18 36 18 36

+ Б1.В.02.05 Математическая логика 2 3 3 36 108 108 54 54 3 108 36 18 54

+ Б1.В.02.06 Теория графов 4 4 4 36 144 144 72 72 4 144 36 36 72

+ Б1.В.02.07 Дифференциальная геометрия 3 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.03
Инновационная и проектная
деятельность

7 666 15 15 540 540 234 279 27
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Курс 3

Сем. 5 Сем. 6
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Сем. 7 Сем. 8
Закрепленная кафедра -
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Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

4 144 36 108 2 72 10 62 ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОК-9

2 72 18 54 48 Резерв4 ОК-3

2 72 10 62 15 Русского языка и общего языкознанияОК-5

71 Иностранных языков естественного направленияОК-5

77 Философии ОК-1; ОК-7

38 Истории и культуры Бурятии ОК-2

60 Общественного здоровья и здравоохраненияОК-9

2 72 18 54 49 Теории и истории права и государстваОК-4

4 144 36 36 18 54 ОПК-2

24 Математического анализа и дифференциальных уравненийОПК-2

22 Алгебры, геометрии и методики преподаванияОПК-2

22 Алгебры, геометрии и методики преподаванияОПК-2

24 Математического анализа и дифференциальных уравненийОПК-2

4 144 36 36 18 54 24 Математического анализа и дифференциальных уравненийОПК-2

5 180 36 72 27 45 3 108 18 54 36 7 252 28 66 77 81
ОК-6; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-10; ОПК-11; ПК
-2; ПК-3

23 Информационных технологий ОПК-1

23 Информационных технологий ОПК-7

23 Информационных технологий ОПК-5

3 108 18 36 9 45 23 Информационных технологий ПК-2

23 Информационных технологий ОПК-11

2 72 18 36 18 23 Информационных технологий ОПК-10; ОПК-11

23 Информационных технологий ОК-6; ОПК-1

3 108 18 54 36 3 108 14 26 32 36 23 Информационных технологий ОПК-1; ОПК-6

4 144 14 40 45 45 23 Информационных технологий ПК-3

8 288 72 90 63 63 4 144 18 54 27 45 ОПК-3; ОПК-4; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1

3 108 36 36 36 4 144 18 54 27 45 23 Информационных технологий ОПК-4; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1

23 Информационных технологий ОПК-7

5 180 36 54 27 63 23 Информационных технологий ОПК-3; ОПК-7

2 72 18 18 9 27 21 Физического воспитания ОК-8

129 129 4644 4644 2354 1309 981 40 25 900 198 90 198 252 162 24 864 144 54 216 234 216 17 612 108 90 126 180 108 24 864 180 180 108 216 180 21 756 180 198 216 162 9 324 54 108 18 72 72 7 252 28 66 77 81 2 72 10 62

Вариативная часть

ДК-1; ОК-2; ОК-9

38 Истории и культуры Бурятии ОК-2

40 Бурятского языка и методики преподаванияДК-1

60 Общественного здоровья и здравоохраненияОК-9

6 216 72 36 36 72 8 288 72 36 36 54 90 ОПК-2; ПК-2; ПК-3

3 108 36 36 36 4 144 36 36 27 45 25 Прикладной математики ПК-3

3 108 36 36 36 4 144 36 36 27 45 25 Прикладной математики ОПК-2

23 Информационных технологий ПК-2

25 Прикладной математики ПК-3

22 Алгебры, геометрии и методики преподаванияОПК-2

22 Алгебры, геометрии и методики преподаванияПК-2

22 Алгебры, геометрии и методики преподаванияОПК-2

11 396 54 108 18 216 4 144 14 40 63 27 ОК-3; ОК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-11
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Курс 1
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+ Б1.В.03.01
Экономико-правовые основы
разработки и стандартизации

6 2 2 36 72 72 18 54

+ Б1.В.03.02 Проектно-инновационный практикум 7 6 8 8 36 288 288 126 135 27

+ Б1.В.03.03 Параллельное программирование 6 5 5 36 180 180 90 90

+ Б1.В.04
Элективные курсы по физической
культуре и спорту

1234
5

360 360 360 72 72 72 72 72 72 72 72

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 5 2 2 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.01.01 Социология 5 2 2 36 72 72 36 36

- Б1.В.ДВ.01.02 Политология 5 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 8 7 8 8 288 288 100 161 27

+ Б1.В.ДВ.02.01 Машинное обучение и анализ данных 8 7 8 8 36 288 288 100 161 27

- Б1.В.ДВ.02.02 Web-разработка 8 7 8 8 36 288 288 100 161 27

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 8 7 8 8 288 288 94 167 27

+ Б1.В.ДВ.03.01 Распознавание образов 8 7 8 8 36 288 288 94 167 27

- Б1.В.ДВ.03.02
Архитектура вычислительных систем и
компьютерных сетей

8 7 8 8 36 288 288 94 167 27

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 8 78 8 8 288 288 92 169 27

+ Б1.В.ДВ.04.01 Прикладной анализ данных 8 78 8 8 36 288 288 92 169 27

- Б1.В.ДВ.04.02 UNIX-системы 8 78 8 8 36 288 288 92 169 27

- Б1.В.ДВ.04.03 Программирование на C# 8 78 8 8 36 288 288 92 169 27

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 8 7 5 5 180 180 78 75 27

+ Б1.В.ДВ.05.01 Искусственный интеллект 8 7 5 5 36 180 180 78 75 27

- Б1.В.ДВ.05.02
Web-ориентированные
геоинформационные системы

8 7 5 5 36 180 180 78 75 27

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 2 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.ДВ.06.01 Топология 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

- Б1.В.ДВ.06.02 Дополнительные главы геометрии 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.ДВ.07.01 Алгебраические системы 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

- Б1.В.ДВ.07.02 Дополнительные главы алгебры 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

90 90 3600 3600 1804 1481 315 4 216 36 108 72 7 324 54 144 126 12 504 90 36 144 180 54 7 324 54 36 108 90 36 8 360 108 36 108 108 19 684 126 144 54 270 90 18 648 70 172 379 27 15 540 48 128 256 108

219 219 8244 8244 4158 2790 1296 40 29 1116 234 90 306 324 162 31 1188 198 54 360 360 216 29 1116 198 126 270 360 162 31 1188 234 216 216 306 216 29 1116 288 234 108 324 162 28 1008 180 252 72 342 162 25 900 98 238 456 108 17 612 58 128 318 108

Блок 2.Практики

Вариативная часть

+ Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков,
в том числе первичных умений и
навыков научно-исследовательской
деятельности

6 3 3 36 108 108 108

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению
профессиональных умений и опыта

7 6 6 36 216 216 216

+ Б2.В.03(П) НИР 8 3 3 36 108 108 108

+ Б2.В.04(П) Преддипломная практика 8 3 3 36 108 108 108

15 15 540 540 540 3 108 108 6 216 216 6 216 216

15 15 540 540 540 3 108 108 6 216 216 6 216 216

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной
работы, включая подготовку к
процедуре защиты и процедуру
защиты

3 3 36 108 108 108

+ Б3.Б.02(Г)
Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена

3 3 36 108 108 108

6 6 216 216 216 6 216 216
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Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8
Закрепленная кафедра -
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Код Наименование Компетенции

2 72 18 54 23 Информационных технологий ОК-3; ОК-4

4 144 18 54 72 4 144 14 40 63 27 23 Информационных технологий ОПК-6; ОПК-11

5 180 36 54 90 23 Информационных технологий ОПК-7

72 72 21 Физического воспитания ОК-8

2 72 36 36 ОК-6

2 72 36 36 76 Политологии и социологии ОК-6

2 72 36 36 76 Политологии и социологии ОК-6

4 144 14 40 90 4 144 10 36 71 27 ПК-3

4 144 14 40 90 4 144 10 36 71 27 23 Информационных технологий ПК-3

4 144 14 40 90 4 144 10 36 71 27 23 Информационных технологий ОПК-11

4 144 14 26 104 4 144 18 36 63 27 ПК-3

4 144 14 26 104 4 144 18 36 63 27 23 Информационных технологий ПК-3

4 144 14 26 104 4 144 18 36 63 27 23 Информационных технологий ПК-1

4 144 14 40 90 4 144 10 28 79 27 ПК-3

4 144 14 40 90 4 144 10 28 79 27 23 Информационных технологий ПК-3

4 144 14 40 90 4 144 10 28 79 27 23 Информационных технологий ОПК-5

4 144 14 40 90 4 144 10 28 79 27 23 Информационных технологий ОПК-7

2 72 14 26 32 3 108 10 28 43 27 ПК-3

2 72 14 26 32 3 108 10 28 43 27 23 Информационных технологий ПК-3

2 72 14 26 32 3 108 10 28 43 27 23 Информационных технологий ОПК-11

ОПК-2

22 Алгебры, геометрии и методики преподаванияОПК-2

22 Алгебры, геометрии и методики преподаванияОПК-2

ОПК-2

22 Алгебры, геометрии и методики преподаванияОПК-2

22 Алгебры, геометрии и методики преподаванияОПК-2

90 90 3600 3600 1804 1481 315 4 216 36 108 72 7 324 54 144 126 12 504 90 36 144 180 54 7 324 54 36 108 90 36 8 360 108 36 108 108 19 684 126 144 54 270 90 18 648 70 172 379 27 15 540 48 128 256 108

219 219 8244 8244 4158 2790 1296 40 29 1116 234 90 306 324 162 31 1188 198 54 360 360 216 29 1116 198 126 270 360 162 31 1188 234 216 216 306 216 29 1116 288 234 108 324 162 28 1008 180 252 72 342 162 25 900 98 238 456 108 17 612 58 128 318 108

Блок 2.Практики

Вариативная часть

3 108 108 23 Информационных технологий ОПК-1

6 216 216 23 Информационных технологий ОПК-1; ОПК-9; ОПК-11

3 108 108 23 Информационных технологий ПК-1

3 108 108 23 Информационных технологий ПК-1; ПК-2; ПК-3

15 15 540 540 540 3 108 108 6 216 216 6 216 216

15 15 540 540 540 3 108 108 6 216 216 6 216 216

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

3 108 108 23 Информационных технологий ОПК-2; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3

3 108 108 23 Информационных технологий ОПК-2; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3

6 6 216 216 216 6 216 216
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Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Считат
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Индекс Наименование
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о
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6 6 216 216 216 6 216 216

ФТД.Факультативы

Вариативная часть

+ ФТД.В.01 Курс по программированию 68 3 3 36 108 108 54 54

3 3 108 108 54 54 2 72 36 36 1 36 18 18

3 3 108 108 54 54 2 72 36 36 1 36 18 18
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Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8
Закрепленная кафедра -
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Код Наименование Компетенции

6 6 216 216 216 6 216 216

ФТД.Факультативы

Вариативная часть

2 72 36 36 1 36 18 18 23 Информационных технологий ОПК-7

3 3 108 108 54 54 2 72 36 36 1 36 18 18

3 3 108 108 54 54 2 72 36 36 1 36 18 18
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Сем. Сем.
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р
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ЗЕТ
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Конт
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ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

+ Б1.Б.01

Общекультурные и
общеобразовательные
дисциплины

144
122
355

8
25 25 900 900 388 388 377 135 6 4 2 7 4 2

+ Б1.Б.01.01 Экономика 5 2 2 72 72 18 18 54 2 48 Резерв4

+ Б1.Б.01.02 Русский язык и культура речи 8 2 2 72 72 10 10 62 2 15 Русского языка и общего языкознания

+ Б1.Б.01.03 Иностранный язык 4 123 9 9 324 324 216 216 72 36 2 2 2 3 71 Иностранных языков естественного направления

+ Б1.Б.01.04 Философия 4 4 4 144 144 54 54 36 54 4 77 Философии

+ Б1.Б.01.05 История 1 4 4 144 144 54 54 45 45 4 38 Истории и культуры Бурятии

+ Б1.Б.01.06 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 18 18 54 2 60 Общественного здоровья и здравоохранения

+ Б1.Б.01.07 Правоведение 5 2 2 72 72 18 18 54 2 49 Теории и истории права и государства

+ Б1.Б.02 Базовая математика
111
222
345

123 43 43 1548 1548 774 774 351 423 13 15 7 4 4

+ Б1.Б.02.01 Математический анализ 123 2 14 14 504 504 234 234 117 153 6 5 3 24 Математического анализа и дифференциальных уравнений

+ Б1.Б.02.02 Алгебра и теория чисел 12 1 8 8 288 288 162 162 45 81 3 5 22 Алгебры, геометрии и методики преподавания

+ Б1.Б.02.03 Геометрия 12 9 9 324 324 162 162 72 90 4 5 22 Алгебры, геометрии и методики преподавания

+ Б1.Б.02.04 Дифференциальные уравнения 4 3 8 8 288 288 144 144 99 45 4 4 24 Математического анализа и дифференциальных уравнений

+ Б1.Б.02.05 Функциональный анализ 5 4 4 144 144 72 72 18 54 4 24 Математического анализа и дифференциальных уравнений

+ Б1.Б.03
Базовые информационные
технологии

245
77

113
444
56

43 43 1548 1548 850 850 473 225 6 5 4 13 5 3 7

+ Б1.Б.03.01 Основы информатики 1 2 2 72 72 36 36 36 2 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.03.02 Программирование 2 1 9 9 324 324 180 180 90 54 4 5 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.03.03 Архитектура компьютера 4 3 3 108 108 54 54 54 3 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.03.04
Структуры и алгоритмы компьютерной
обработки данных

5 4 6 6 216 216 144 144 27 45 3 3 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.03.05 Базы данных 4 3 8 8 288 288 144 144 99 45 4 4 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.03.06 Системы реального времени 5 2 2 72 72 54 54 18 2 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.03.07 Компьютерные сети 4 3 3 108 108 72 72 36 3 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.03.08
Администрирование информационных
систем

7 6 6 6 216 216 112 112 68 36 3 3 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.03.09
Моделирование информационных
систем

7 4 4 144 144 54 54 45 45 4 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.04
Проектирование и разработка
программного обеспечения

356 5 6 16 16 576 576 306 306 99 171 4 8 4

+ Б1.Б.04.01
Технологии разработки программного
обеспечения

6 5 6 7 7 252 252 144 144 63 45 3 4 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.04.02
Объектно-ориентированное
программирование

3 4 4 144 144 72 72 9 63 4 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.04.03 Функциональное программирование 5 5 5 180 180 90 90 27 63 5 23 Информационных технологий

+ Б1.Б.05 Физическая культура и спорт 6 2 2 72 72 36 36 9 27 2 21 Физического воспитания

129 129 4644 4644 2354 2354 1309 981 25 24 17 24 21 9 7 2

Вариативная часть

+ Б1.В.01
Общекультурные и
общеобразовательные

122 6 6 216 216 108 108 108 4 2

+ Б1.В.01.01 История Бурятии 2 2 2 72 72 36 36 36 2 38 Истории и культуры Бурятии

+ Б1.В.01.02 Бурятский язык 2 2 2 72 72 36 36 36 2 40 Бурятского языка и методики преподавания

+ Б1.В.01.03 КЗОЖ и профилактика 1 2 2 72 72 36 36 36 2 60 Общественного здоровья и здравоохранения

+ Б1.В.02 Математические дисциплины
346

6
233
455

34 34 1224 1224 630 630 414 180 3 10 7 6 8

+ Б1.В.02.01 Методы оптимизации 6 5 7 7 252 252 144 144 63 45 3 4 25 Прикладной математики

+ Б1.В.02.02
Теория вероятностей и
математическая статистика

6 5 7 7 252 252 144 144 63 45 3 4 25 Прикладной математики

+ Б1.В.02.03 Дискретная математика 3 4 4 144 144 72 72 18 54 4 23 Информационных технологий

+ Б1.В.02.04 Численные методы 4 3 6 6 216 216 108 108 72 36 3 3 25 Прикладной математики

+ Б1.В.02.05 Математическая логика 2 3 3 108 108 54 54 54 3 22 Алгебры, геометрии и методики преподавания

+ Б1.В.02.06 Теория графов 4 4 4 144 144 72 72 72 4 22 Алгебры, геометрии и методики преподавания

+ Б1.В.02.07 Дифференциальная геометрия 3 3 3 108 108 36 36 72 3 22 Алгебры, геометрии и методики преподавания

+ Б1.В.03
Инновационная и проектная
деятельность

7 666 15 15 540 540 234 234 279 27 11 4
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+ Б1.В.03.01
Экономико-правовые основы
разработки и стандартизации

6 2 2 72 72 18 18 54 2 23 Информационных технологий

+ Б1.В.03.02 Проектно-инновационный практикум 7 6 8 8 288 288 126 126 135 27 4 4 23 Информационных технологий

+ Б1.В.03.03 Параллельное программирование 6 5 5 180 180 90 90 90 5 23 Информационных технологий

+ Б1.В.04
Элективные курсы по физической
культуре и спорту

1234
5

360 360 360 360 21 Физического воспитания

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 5 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Социология 5 2 2 72 72 36 36 36 2 76 Политологии и социологии

- Б1.В.ДВ.01.02 Политология 5 2 2 72 72 36 36 36 2 76 Политологии и социологии

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 8 7 8 8 288 288 100 100 161 27 4 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Машинное обучение и анализ данных 8 7 8 8 288 288 100 100 161 27 4 4 23 Информационных технологий

- Б1.В.ДВ.02.02 Web-разработка 8 7 8 8 288 288 100 100 161 27 4 4 23 Информационных технологий

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 8 7 8 8 288 288 94 94 167 27 4 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Распознавание образов 8 7 8 8 288 288 94 94 167 27 4 4 23 Информационных технологий

- Б1.В.ДВ.03.02
Архитектура вычислительных систем и
компьютерных сетей

8 7 8 8 288 288 94 94 167 27 4 4 23 Информационных технологий

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 8 78 8 8 288 288 92 92 169 27 4 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Прикладной анализ данных 8 78 8 8 288 288 92 92 169 27 4 4 23 Информационных технологий

- Б1.В.ДВ.04.02 UNIX-системы 8 78 8 8 288 288 92 92 169 27 4 4 23 Информационных технологий

- Б1.В.ДВ.04.03 Программирование на C# 8 78 8 8 288 288 92 92 169 27 4 4 23 Информационных технологий

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 8 7 5 5 180 180 78 78 75 27 2 3

+ Б1.В.ДВ.05.01 Искусственный интеллект 8 7 5 5 180 180 78 78 75 27 2 3 23 Информационных технологий

- Б1.В.ДВ.05.02
Web-ориентированные
геоинформационные системы

8 7 5 5 180 180 78 78 75 27 2 3 23 Информационных технологий

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 2 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Топология 2 2 2 72 72 36 36 36 2 22 Алгебры, геометрии и методики преподавания

- Б1.В.ДВ.06.02 Дополнительные главы геометрии 2 2 2 72 72 36 36 36 2 22 Алгебры, геометрии и методики преподавания

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Алгебраические системы 3 2 2 72 72 36 36 36 2 22 Алгебры, геометрии и методики преподавания

- Б1.В.ДВ.07.02 Дополнительные главы алгебры 3 2 2 72 72 36 36 36 2 22 Алгебры, геометрии и методики преподавания

90 90 3600 3600 1804 1804 1481 315 4 7 12 7 8 19 18 15

219 219 8244 8244 4158 4158 2790 1296 29 31 29 31 29 28 25 17

Блок 2.Практики

Вариативная часть

+ Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков,
в том числе первичных умений и
навыков научно-исследовательской
деятельности

6 3 3 108 108 108 3 23 Информационных технологий

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению
профессиональных умений и опыта

7 6 6 216 216 216 6 23 Информационных технологий

+ Б2.В.03(П) НИР 8 3 3 108 108 108 3 23 Информационных технологий

+ Б2.В.04(П) Преддипломная практика 8 3 3 108 108 108 3 23 Информационных технологий

15 15 540 540 540 3 6 6

15 15 540 540 540 3 6 6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной
работы, включая подготовку к
процедуре защиты и процедуру
защиты

3 3 108 108 108 3 23 Информационных технологий

+ Б3.Б.02(Г)
Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена

3 3 108 108 108 3 23 Информационных технологий

6 6 216 216 216 6
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6 6 216 216 216 6

ФТД.Факультативы

Вариативная часть

+ ФТД.В.01 Курс по программированию 68 3 3 108 108 54 54 54 2 1 23 Информационных технологий

3 3 108 108 54 54 54 2 1

3 3 108 108 54 54 54 2 1

 Итого ЗЕТ/Акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в семестрах (акад.час/нед)

 Объем контактной работы в семестрах (акад.час/нед)

 ЗЕТ на курсах (без факультативов)

240 240 9000 9000 4158 4158 3546 1296 29

53

31

60

31

54

30

29

53

29

60

31

54

33

29

53

31

60

31

51

28

31

59.4

25.2

60

29

56.9

19.6
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